令和２年度奈良県社員・シャイン職場づくり推進会議 議事録

１．開催日時 令和３年２月１０日（水）

２．開催場所 奈良県文化会館 第２会議室

３．出席者

【委員】下山  朗  委員

       志茂 志津代 委員

        大蔵 武臣  委員

       今西  宏   委員

        久本 記代  委員

       中畔 啓至  委員

       二神 洋二  委員

【事務局】産業・観光・雇用振興部 雇用政策課

４．公開・非公開の別

 非公開

  理由：審議内容が奈良県情報公開条例第７条３号に該当し、また、受賞企業の選定を

     公正かつ円滑に進めるために非公開とすることを決定

５．議事

 ・委員長の選任

◆事務局より以下について説明がありました。

 （１）事業の実施状況について

 （２）表彰企業の選考について

◆審議の中で以下のような意見がありました。

【（２）表彰企業の選考について】

  ►今年度より表彰企業の選考方法を応募制に変えているが、これまでの表彰基準との兼

ね合いをどう考えるべきか。

（事務局回答）

・応募制に変わったことを踏まえて、委員の皆様の日頃のご視点より、公平に見てい

ただきたい。

 ►テレワークについては、業種ごとにテレワークのしやすさが異なるので、その点を踏ま

え客観的に比較する必要がある。

 ►より多くの企業に応募いただけるよう、制度周知に努めていただきたい。

６．議決内容

令和２年度表彰企業について、

 総合表彰（企業規模３００人以上） ：    関西電力送配電株式会社 奈良支社

仕事と家庭の両立推進部門賞       ：   社会福祉法人功有会

  テレワーク推進部門               ：   福岡労務経営事務所

  若年者雇用推進部門               ：    第一化工株式会社

  職業能力開発推進部門             ：   なし

  女性活躍推進部門                 ：   株式会社 LINK’S HEART

   を選考企業とする。             以上